ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ

ПЛАТНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ №
г. Грайворон                                                                          «___» ___________ 20     г.
_________________________________________________________________, именуем_____________________ в дальнейшем «Получатель», _____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________,

(наименование и реквизита документа, удостоверяющего личность Получателя)
с одной стороны, и государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Грайворонский дом социального обслуживания имени Почетного гражданина Грайворонского района П.К.Бедненко», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Горбань Виктора Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, и _______________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
 именуем______в дальнейшем «Плательщик», _______________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(наименование и реквизита документа, удостоверяющего личность Плательщика)
с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Потребителя оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Плательщик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в Перечне предоставляемых услуг в соответствии с Приложением № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Срок выполнения Услуг с «_          _» _                                   202   г.    до    «_          _» _________________ 20        г.

1.3.1. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Потребителем или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.   Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.3 настоящего договора.

2.1.3.  Обеспечить круглосуточное наблюдение за клиентом.
2.2. Плательщик обязан:

2.2.1. Своевременно оплатить работу по цене, указанной в пункте 3.1. настоящего договора.
2.3. Плательщик вправе:
2.3.1. Отказаться от оплаты Услуг Исполнителя в случае неисполнения последним своих обязательств по настоящему Договору.
2.4. Потребитель обязан:

2.4.1. уважительно относиться к лицам, предоставляющим социальные услуги, не допускать грубости, оскорблений в их адрес;

2.4.2. извещать Исполнителя о причинах отказа от социальных услуг;
2.4.3. информировать Исполнителя о вновь возникших обстоятельствах, влекущих изменение условий настоящего Договора.
2.5. Потребитель имеет право:

2.5.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок предоставления услуги

3.1.Цена договора устанавливается на каждый календарный год и при согласии Сторон Договора закрепляется в дополнительном соглашении об изменении цены договора, в дальнейшем являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
Цена настоящего договора составляет: ____   816             рублей\сутки_ (___восемьсот шестнадцать                                                    рублей\сутки   __)
(сумма прописью)

3.2 После подписания настоящего договора и до начала оказания услуг Плательщик или его законный представитель вносит авансовый платеж в размере 100% стоимости подлежащих выполнению месячных объемов услуг согласно расчета стоимости услуг от цены указанной в пункте 3.1. настоящего договора, с лицевого счета Плательщика на лицевой внебюджетный счет учреждения или производит наличный расчет через кассу Исполнителя.

3.3 Услуги, указанные в настоящем договоре, начинают предоставляться Исполнителем на следующий день после дня зачисления платежа согласно пункту 3.2. Договора на расчетный счет Исполнителя или на следующий день после дня предоставления Плательщиком или его законным представителем платежного документа о внесении денежных средств в кассу Исполнителя.

3.4. Плательщик ежемесячно не позднее, чем за 5 (пять) дней до начала следующего месяца выплачивает Исполнителю аванс за следующий месяц в размере 100% от стоимости подлежащих выполнению месячных объемов услуг согласно расчету стоимости услуг.
3.5. По окончанию срока выполнения услуг, указанного в пункте.1.3. настоящего договора, Сторонами настоящего договора подписывается акт приема-сдачи общих объемов услуг за весь период времени, указанный в настоящем договоре.

3.6. Расчет стоимости услуг от цены указанной в пункте 3.1., акты приёма-сдачи квартальных объемов услуг и акт приема-сдачи общих объемов услуг составляются в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
3.7. В случае досрочного прекращения действия настоящего договора по инициативе Получателя, Плательщика, не связанного с качеством предоставления услуг, уплаченный Плательщиком авансовый платеж за выполнение месячных объемов услуг Исполнителем не возвращается.

3.8. Условия оплаты дополнительных услуг (работ), не предусмотренных данным Договором, определяются отдельным соглашением.

4. Ответственность сторон

4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Ответственность Исполнителя:
4.2.1. При несоблюдении Исполнителем условий настоящего Договора Получатель вправе по своему выбору потребовать уменьшения размера платы за предоставленную Услугу, оказанную не надлежащим образом либо безвозмездного оказания Услуги в полном объеме или расторгнуть договор, если в установленный договором срок недостаток оказанной услуги не устранен Исполнителем.
При этом, Стороны расторгают Договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им затрат по предоставлению Услуг.

4.3. Ответственность Плательщика:

4.3.1. В случае несвоевременного внесения платы за предоставление Услуг по вине Плательщика с Плательщика дополнительно взыскивается пеня в размере 0,3% суммы платы за предоставление платных социальных Услуг за каждый день просрочки до дня фактического исполнения обязательства.

4.3.2. Уплата пени (неустойки) не освобождает Плательщика от выполнения лежащих на нем обязательств по настоящему Договору или устранения нарушений.

4.3.3. В случае систематического невнесения Плательщиком в установленный настоящим Договором срок платы за предоставление Услуг, а также за нарушение условий проживания Получателем в Учреждении Исполнитель вправе решать вопрос об отчислении Получателя из Учреждения с возмещением Исполнителю понесенных затрат Плательщиком.

4.3.4. При несоблюдении условий настоящего Договора Получателем и Плательщиком, Исполнитель вправе расторгнуть Договор и потребовать возмещения убытков в соответствии со ст. 728 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4.3.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Претензии по качеству Услуг, оказываемых на платной основе, их объему и срокам предоставления предъявляются Получателем или его законным представителем к Исполнителю в день обнаружения в письменной форме, но не позднее 3 дней со дня предоставления услуги.
Исполнитель осуществляет устранение недостатков, допущенных по его вине в разумные сроки по согласованию Сторон настоящего договора, но не позднее 10 дней со дня предъявления такой претензии.
5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий разрешаются в судебных органах по месту нахождения Исполнителя.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
6.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах для каждой из сторон на русском языке. Все три экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
6.3. Если ни одна из сторон за 1 месяц до окончания срока действия настоящего договора не заявила о расторжении его, то договор пролонгируется на один календарный год.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГБСУСОССЗН «Грайворонский дом социального обслуживания имени Почетного гражданина Грайворонского района П.К.Бедненко»
	ПОЛУЧАТЕЛЬ:

_______________________________________
_______________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
	ПЛАТЕЛЬЩИК:

____________________________________
____________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

	309370 Белгородская область,

г. Грайворон, ул.Урицкого,92

Тел. 3-50-32; факс 3-50-38
Департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области

(ГБСУСОССЗН «Грайворонский дом социального обслуживания имени Почетного гражданина Грайворонского района П.К.Бедненко»

л\с 20266070652)

ЕКС №40102810745370000018
№казначейского счета 0322464340000002600

БИК 041403001
Отделение Белгород Банка России//УФК по Белгородской области г.Белгород

КБК 81210020000000000131

ОГРН 1023100643683 ОКТМО 14725000
ИНН 3108002288 КПП 310801001

	______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________________________________________________
(Данные документа, удостоверяющего
личность Потребителя)

___________________________________________
___________________________________________
______________________________________
______________________________________
(Адрес места жительства
Получателя)

_______________________________________
______________________________________
______________________________________
____________________________________________
Банковские реквизиты Получателя
(при наличии)
	___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
(Данные документа, удостоверяющего личность Плательщика)

________________________________________
________________________________________
___________________________________

___________________________________
(Адрес места жительства Плательщика)

___________________________________
___________________________________

___________________________________
________________________________________
Банковские реквизиты Плательщика
                           (при наличии)

	Директор ГБСУСОССЗН «Грайворонский дом социального обслуживания имени Почетного гражданина Грайворонского района П.К.Бедненко»
Горбань В. Н. __________________

М.П.
«____» ________________ 20 __ г.
	__________________________________
                    (Фамилия И.О.)

_______________________________

      (подпись)

«____» ________________ 20 __ г.

	______________________________

(Фамилия И.О.)

_________________________

(подпись)

«____» ________________ 20 __ г.